
 

 

 

Decreto n. 3569         IL RETTORE  
 

 

IL RETTORE 

 
VISTO il D.R. n. 3208 del 28.09.2018, con il quale veniva 

bandita una selezione, rivolta alle strutture 
didattiche e scientifiche dell’Università degli Studi 
di Bari “Aldo Moro”, per l'assegnazione, per l’anno 
2018, di un numero massimo pari a 45 posizioni di 
Visiting Professor / Visiting Researcher a esperti e 
studiosi italiani e stranieri di riconosciuta 
qualificazione scientifica, appartenenti a 
istituzioni universitarie, di ricerca o di alta 
formazione non italiane, che anche sulla base di 
specifici accordi internazionali stipulati 
dall’Ateneo, sono chiamati a svolgere nell’Ateneo 
stesso attività di ricerca e/o attività formativa, 
anche di tipo seminariale, nell’ambito di un corso di 
studio, di un corso di dottorato di ricerca o di una 
scuola di specializzazione;   

RILEVATO  che il termine di scadenza per la presentazione delle 
relative candidature era previsto al 29.10.2018;  

VISTA la richiesta presentata dal Dipartimento di 
Bioscienze, biotecnologie e biofarmaceutica con nota 
n. 951 del 18.10.2028, tesa ad ottenere una proroga 
di almeno 10 giorni del termine di scadenza del bando 
de quo, al fine di consentire ai docenti interessati 
di disporre di un tempo congruo per poter 
perfezionare proposte che coinvolgono professori ed 
enti di ricerca all’estero: 

 

D E C R E T A  
 

Per la motivazione indicata nelle premesse, il termine di 
scadenza per la presentazione delle candidature al Bando per 
l'assegnazione, per l’anno 2018, di un numero massimo pari a 45 
posizioni di Visiting Professor / Visiting Researcher a esperti 
e studiosi italiani e stranieri di riconosciuta qualificazione 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

scientifica, già previsto al giorno 29 ottobre 2018, è prorogato 
al 12 novembre 2018. 

Il presente decreto sarà reso pubblico per via telematica 
nel sito web dell’Università degli Studi di Bari all’indirizzo 
https://www.uniba.it/internazionale/incoming-mobility/Teaching-
staff-researchers/visiting-professor/bando-interno-per-
visiting-professor/anno-2018/bando-interno-per-visiting-
professor-e-visiting-researcher-anno-2018.   
 
 
Bari, 23.10.2018 

Il Rettore 
Prof. Antonio Felice Uricchio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 
Sezione Internazionalizzazione 

U.O. Progetti di internazionalizzazione didattica e ricerca 
 
 

Oggetto: DR proroga termine di scadenza bando Visiting Professor e Researcher 2018 


